
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/81  
  
 

Usnesení 
151. schůze rady města 
konané dne 07.06.2022 

čís. 09615/RM1822/151-09694/RM1822/151 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/81  
  
 

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 07.06.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

09615/RM1822/151 RM_M 0 Schválení programu 151. schůze rady města konané 

dne 07.06.2022 

35 

09616/RM1822/151 RM_VH 1 Výkon působnosti valné hromady v obchodní 

společnosti Černá louka s.r.o. 

45 

09617/RM1822/151 RM_VH 2 Výkon působnosti valné hromady obchodní 

společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

45 

09618/RM1822/151 RM_M 1 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace ev. č. 1388/2022/KP na realizaci projektu 

Ostravské Vánoce 2022-2024 

01 

09619/RM1822/151 RM_M 2 Návrh na uzavření Dohody o prodloužení smlouvy          

o poskytnutí Technického zařízení a instalaci Systému 

určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií  

a podpisů 

11 

09620/RM1822/151 RM_M 3 Návrh na záměr města prodat část pozemku             

v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

08 

09621/RM1822/151 RM_M 4 Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury         

na projekt Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla 

50 

09622/RM1822/151 RM_M 5 Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí 

peněžních prostředků na jednoleté projekty v oblasti 

kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy         

pro rok 2023 

60 

09623/RM1822/151 RM_M 6 Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací 

neupotřebitelné movité věci svěřené k hospodaření 

právnické osobě Komorní scéna Aréna, příspěvková 

organizace 

42 

09624/RM1822/151 RM_M 7 Návrh odpovědí k žádostem o podporu humanitárních 

aktivit 

86 

09625/RM1822/151 RM_M 9 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”          

v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce násosek 

Důlňák - Les” a “Vybavení křižovatky č. 3030 

Výškovická x Pavlovova” 

05 

09626/RM1822/151 RM_M 10 Rekonstrukce sportovního areálu Poruba - TDS          

+ BOZP - návrh Dodatku č.1 

05 

09627/RM1822/151 RM_M 11 Návrh na nepřijetí finančního daru pana R. K. 01 

09628/RM1822/151 RM_M 12 Žádost o vyjádření k využití předkupního práva         

k pozemku v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

 

 

 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/81  
  
 

09629/RM1822/151 RM_M 13 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí          

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy          

o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7416 

“Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní a Pastrňákova” 

zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

05 

09630/RM1822/151 RM_M 14 Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích                  

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

09631/RM1822/151 RM_M 15 Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy  

a účetní jednotky statutární město Ostrava               

k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za účetní období           

1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 

07 

09632/RM1822/151 RM_M 16 Souhlas se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje - projekt “Cyklistické 

propojení Ostrava - centrum - Dolní oblast Vítkovice” 

38 

09633/RM1822/151 RM_M 17 Návrh na souhlas s umístěním staveb a uzavřením 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti          

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

09634/RM1822/151 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité 

věci v k.ú. Michálkovice a k.ú. Bartovice,           

obec Ostrava 

08 

09635/RM1822/151 RM_M 19 Návrh na rozšíření výstavní plochy pro expozici 

statutárního města Ostrava na veletrhu MIPIM 2023 

38 

09636/RM1822/151 RM_M 20 Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá            

a k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

08 

09637/RM1822/151 RM_M 21 Návrh na vydání souhlasů se vstupem na nemovité 

věci v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

09638/RM1822/151 RM_M 22 Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku        

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09639/RM1822/151 RM_M 23 Kácení dřeviny na pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy 

84 

09640/RM1822/151 RM_M 24 Žádost právnické osoby o prominutí odvodu          

za porušení rozpočtové kázně 

40 

09641/RM1822/151 RM_M 25 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy          

o zřízení služebnosti pro oprávněného T-Mobile 

Czech Republic a.s. 

08 

09642/RM1822/151 RM_M 26 Návrh na záměr města neprodat části pozemku  

parc.č. 1106 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

09643/RM1822/151 RM_M 29 Integrovaná územní strategie Ostravské metropolitní 

oblasti - koncepční část 

38 

09644/RM1822/151 RM_M 30 Vydání Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 

 

 

 

 

 

89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/81  
  
 

09645/RM1822/151 RM_M 31 Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním 

stavby na pozemcích ve vlastnictví SMO a návrh         

na uzavření dodatku č. 9 k Smlouvě o nájmu              

ev. č. 2636/2017/MJ, ve znění dodatků č. 1 - 8 a návrh 

na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemků               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09646/RM1822/151 RM_M 32 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 

pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

09647/RM1822/151 RM_M 33 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 

darovací smlouvu s M.D. 

08 

09648/RM1822/151 RM_M 35 Rozhodnutí o pořízení Změny č.4 Územního plánu 

Ostravy zkráceným postupem a schválení jejího 

obsahu 

89 

09649/RM1822/151 RM_M 36 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

pro projekt “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” 

50 

09650/RM1822/151 RM_M 37 Žádost Dětské skupiny Wittová, z.s., Důlní 3394/2, 

Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, IČO: 14186128 

o potvrzení “Prohlášení o potřebě navýšení kapacit 

služeb péče o děti” v rámci výzvy č. 141 “Vytvoření 

kapacit nových dětských skupin v ČR mimo             

hl. m. Prahu” z Operačního programu Zaměstnanost 

Ministerstva práce a sociálních věcí 

91 

09651/RM1822/151 RM_M 38 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí  

do majetku města 

89 

09652/RM1822/151 RM_M 39 Návrh na objednávku ze Smlouvy                        

č. 2534/2020/LPO/VZ 

05 

09653/RM1822/151 RM_M 40 Souhlas s uzavřením MEMORANDA               

O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI 

ZÁMĚRU SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB 

“Modernizace ulice Na Karolíně” mezi SMO a MSK 

08 

09654/RM1822/151 RM_M 41 Návrh na uzavření Smlouvy o převzetí práv                

a povinností ze správních rozhodnutí v rámci 

odstranění stavby vodního díla “Stavba čistírny 

odpadních vod u budovy Léčebny dlouhodobě 

nemocných v Ostravě - Radvanicích” 

05 

09655/RM1822/151 RM_M 42 Úprava rozpočtu 07 

09656/RM1822/151 RM_M 43 Závěrečný účet statutárního města Ostravy              

za rok 2021 (bez městských obvodů) 

07 

09657/RM1822/151 RM_M 44 Rekonstrukce zpevněných ploch proluky Masarykova 

náměstí - návrh dodatku č.2 

05 

09658/RM1822/151 RM_M 45 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty          

Mgr. Jany Secové, ředitelky Střediska volného času 

Korunka, p.o., do Švýcarska (La Chaux-de-Fonds)  

ve dnech 20.–23.10.2022 

01 

09659/RM1822/151 RM_M 46 Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky 

- nákup a distribuce plomb a lístků o původu zvěře 

80 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/81  
  
 

09660/RM1822/151 RM_M 47 Dodatek č. 10 ke Smlouvě na poskytování služeb 

elektronických komunikací č. 0153/2011/IT se spol. 

OVANET a.s. 

83 

09661/RM1822/151 RM_M 48 Dodatek č. 4 ke Smlouvě na poskytování veřejně 

dostupné služby elektronických komunikací – přístup 

k síti internetu se spol. OVANET a.s. 

83 

09662/RM1822/151 RM_M 49 Návrh na uzavření smlouvy na provedení aktualizace 

dat pasportu zeleně v roce 2022 

80 

09663/RM1822/151 RM_M 50 Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku       

v akademickém roce 2022/2023 

 

91 

09664/RM1822/151 RM_M 51 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje k projektu “Koncertní sál       

a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy” 

38 

09665/RM1822/151 RM_M 52 Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc           

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh        

na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

09666/RM1822/151 RM_M 53 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo akce 

“Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz” 

05 

09667/RM1822/151 RM_M 54 Návrh na uzavření smlouvy o využívání sportoviště 08 

09668/RM1822/151 RM_M 55 Návrh na zrušení usnesení rady města                 

č. 09041/RM1822/141 ze dne 29. 3. 2022. Návrh            

na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3  

v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská 

Ostrava 

08 

09669/RM1822/151 RM_M 56 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy          

o zřízení služebnosti 

08 

09670/RM1822/151 RM_M 57 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

09671/RM1822/151 RM_M 58 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě         

s předkupním právem a zákazem zcizení a zatížení         

v k. ú. Moravská Ostrava - MIXIDES, a.s. 

08 

09672/RM1822/151 RM_M 59 Žádosti o mimořádné dotace a návrh na uzavření 

dodatku ke smlouvě 

91 

09673/RM1822/151 RM_M 60 Poskytnutí účelové dotace obchodní společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., na Pořízení 

zobrazovacích zařízení pro Městský stadion          

a uzavření dodatku se společností Sportovní            

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., k dotační 

smlouvě Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba         

- I. etapa a 1. část II. etapy 

45 

09674/RM1822/151 RM_M 61 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací 

a příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy         

na podporu cizojazyčné výuky pro školní rok 

2022/2023 

91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/81  
  
 

09675/RM1822/151 RM_M 62 Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu 

rozvoje města Ostravy na období 2017-2023           

a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu 

pro rok 2021 

38 

09676/RM1822/151 RM_M 63 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostravy v rámci Programu na podporu 

společensky odpovědných projektů v oblasti sportu 

realizovaných na území statutárního města Ostravy           

v roce 2022 

91 

09677/RM1822/151 RM_M 64 Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování 

vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu v letech 2022 až 2026             

s RegioHub s.r.o. 

38 

09678/RM1822/151 RM_M 65 Vyhodnocení II. ročníku Ostravských sportovních her 91 

09679/RM1822/151 RM_M 66 Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu 

na území statutárního města Ostravy na rok 2023 

91 

09680/RM1822/151 RM_M 67 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část 

pozemku a na pozemky v k. ú. Vítkovice,          

obec Ostrava s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR s. p. o. 

08 

09681/RM1822/151 RM_M 68 Návrh programu 35. zasedání zastupitelstva města, 

které se bude konat dne 22. června 2022 

28 

09682/RM1822/151 RM_M 69 Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovitých 

věcech v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

09683/RM1822/151 RM_M 70 Návrh na předchozí souhlas s realizací projektu 

CROSSPARK Hulváky do pozemků ve vlastnictví 

SMO pro fyzickou osobu 

08 

09684/RM1822/151 RM_M 71 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN včetně 

optických kabelů a uzavření smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

09685/RM1822/151 RM_M 72 Návrh obecně závazné vyhlášky - Statut města 

Ostravy 

28 

09686/RM1822/151 RM_M 73 Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy k projektu „Černá kostka – 

centrum digitalizace, vědy a inovací“ 

38 

09687/RM1822/151 RM_M 74 Návrh na výběr dodavatele a uzavření smluv          

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Ostravský 

mrakodrap“ 

08 

09688/RM1822/151 RM_M 75 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě        

s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení          

a zatížení ev. č. 1301/2021/MJ a návrh na uzavření 

Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou           

o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení         

ev. č. 1387/2022/MJ 

08 

09689/RM1822/151 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Rozhraní ekonomického systému  

a spisové služby dle NS eSSL”, poř. č. 034/2022 

 

83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/81  
  
 

09690/RM1822/151 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Cyklistická trasa J, V - úsek 

Radvanice-Michálkovice”, poř. č. 90/2022 

05 

09691/RM1822/151 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb           

pro resort statutárního města Ostravy 2022-2023”  

poř. č. 113/2022 

84 

09692/RM1822/151 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Nákup vozidel na PHEV pohon”, 

poř. č. 092/2022 

84 

09693/RM1822/151 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Smíšené trvalkové výsadby - II. 

etapa”, poř.č. 093/2022 

38 

09694/RM1822/151 RM_VZ 6 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu          

na financování oficiálních překladů dokumentů          

z ukrajinštiny do češtiny 

84 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 28 Nařízení města č.…/2022, kterým se pro účely 

organizování dopravy vymezují na území města 

oblasti s placeným stáním a kterým se zrušuje původní 

nařízení č. 11/2020 ve znění nařízení                       

č. 2/2022 

09 

  RM_M 8 Návrh na rozšíření účelu čerpání investičního 

příspěvku poskytnutého Domovu Sluníčko, Ostrava-

Vítkovice, příspěvková organizace 

86 

  RM_M 34 Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky 

statutárního města Ostravy na období 2019-2022 

včetně akčního plánu 

87 

  RM_M 27 Návrh na záměr města vypůjčit nemovité věci          

v k.ú. Přívoz, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/81  
  
 

RM_M 0 
Schválení programu 151. schůze rady města konané dne 07.06.2022 
  
Usnesení číslo: 09615/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 151. schůze rady města konané dne 07.06.2022 

  

 
RM_VH 1 
Výkon působnosti valné hromady v obchodní společnosti            
Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09616/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), obchodní společnosti  
Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, PSČ 702 00,           
IČO 268 79 280, jejímž jediným společníkem je statutární město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2022 odchodní společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy                  

č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
motivační systém odměňování člena TOP managementu společnosti Černá louka s.r.o.           

pro rok 2022 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy   

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/81  
  
 

4) ukládá 

  
jednateli společnosti Černá louka s.r.o. realizovat podnikatelské aktivity v souladu 

s předloženým podnikatelským plánem na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jan Šumbera, T: 30.06.2023 

 jednatel společnosti 

  
5) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusu za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování člena TOP managementu společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy         

č. 4 předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

  
doplatek prémií a bonusu členu TOP managementu společnosti Černá louka s.r.o. dle přílohy        

č. 4 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
zprávu o výsledku hospodaření za rok 2021 obchodní společnosti Černá louka s.r.o.,          

jejíž součástí je zpráva o vztazích mezi propojenými osobami, vše dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

8) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti Černá louka s.r.o. za rok 2021 dle přílohy        

č. 5 předloženého materiálu 

  

9) projednala 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti Černá louka s.r.o. za rok 2021 dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  

10) rozhodla 

  
o rozdělení zisku obchodní společnosti Černá louka s.r.o. za rok 2021 dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu, v souladu s přílohou č. 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/81  
  
 

RM_VH 2 
Výkon působnosti valné hromady obchodní společnosti             
OZO Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09617/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
45 

  
v působnosti valné hromady podle ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,           
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdecká 
680/444, Ostrava, PSČ 719 00, IČO: 623 00 920, jejíž jediným společníkem je statutární 
město Ostrava 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu o verifikaci stanovení prémií a bonusů za rok 2021 a vyhodnocení účinnosti motivačního 

systému odměňování členů TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o.         

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
doplatky prémií a bonusů členům TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
zprávu o podnikatelské činnosti obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. (ve formě zprávy 

jednatele společnosti) za rok 2021 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
auditovanou účetní závěrku obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2021 dle přílohy    

č. 2 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
výroční zprávu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2021, jejíž součástí je zpráva         

o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2021, vše dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/81  
  
 

6) schvaluje 

  
zprávu o činnosti dozorčí rady obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. za rok 2021 (ve formě 

zprávy předsedy dozorčí rady) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o rozdělení zisku za rok 2021 obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

 

8) bere na vědomí 

  
podnikatelský plán na rok 2022 předložený obchodní společností dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

9) schvaluje 

  
motivační systém odměňování TOP managementu obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o.  

pro rok 2022 dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

10) schvaluje 

  
dodatek č. 3 smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti OZO Ostrava s.r.o. dle přílohy     

č. 7 předloženého materiálu 

  

11) určuje 

  
obchodní společnosti OZO Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdecká 680/444, Ostrava, PSČ 719 00, 

IČO: 623 00 920, za auditora v letech 2022 až 2024 společnost FAAT Consulting & Audit s.r.o., 

se sídlem Havlíčkovo nábřeží 38/2728, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00,               

IČO: 268 08 111, v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

12) ukládá 

  
jednateli společnosti realizovat podnikatelské aktivity v souladu s předloženým podnikatelským 

plánem na rok 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Karel Belda, T: 30.06.2023 

 jednatel společnosti 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/81  
  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
víceleté neinvestiční účelové dotace ev. č. 1388/2022/KP na realizaci 
projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 
  
Usnesení číslo: 09618/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout na straně statutárního města Ostravy o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí víceleté účelové neinvestiční dotace ev. č. 1388/2022/KP ze dne 19.5.2022 

na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2022-2024 se společností Černá louka s.r.o., se sídlem 

Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy                

č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě            

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 2 
Návrh na uzavření Dohody o prodloužení smlouvy o poskytnutí 
Technického zařízení a instalaci Systému určeného pro zpracování 
digitalizovaných fotografií a podpisů 
  
Usnesení číslo: 09619/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
11 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o prodloužení Smlouvy o poskytnutí Technického zařízení a instalace 

Systému určeného pro zpracování digitalizovaných fotografií a podpisů mezi statutárním 

městem Ostrava a společností CENDIS, s.p. , se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,    

110 15 Praha 1, IČO: 00311391 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/81  
  
 

 
RM_M 3 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Zábřeh-Hulváky,  
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09620/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

 
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku p.p.č. 388/75, dle geometrického plánu            

č. 1967-166/2021 nově označenou jako pozemek p.p.č. 388/96 o výměře 214 m2 v k.ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 4 
Souhlas s přijetím dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní    
rok 2022 v Galerii Dukla 
  
Usnesení číslo: 09621/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 07759/RM1822/120 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ze státního rozpočtu ČR dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva 

kultury se sídlem: Maltézské nám. 471/1, Praha 1 – Malá Strana, IČO: 00023671 na projekt 

Výstavní rok 2022 v Galerii Dukla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/81  
  
 

2) žádá 

  
městský obvod Poruba  

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.01.2023 

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 5 
Návrh na vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních 
prostředků na jednoleté projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 
města Ostravy pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 09622/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
60 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení na poskytnutí peněžních prostředků na jednoleté 

projekty v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 dle důvodové 

zprávy s úpravou a přílohy č. 1, 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 22.06.2022 

k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 6 
Návrh na udělení souhlasu s vyřazením a likvidací neupotřebitelné 
movité věci svěřené k hospodaření právnické osobě Komorní scéna 
Aréna, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 09623/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
42 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/81  
  
 

Rada města 

  
1) uděluje 

  
předchozí souhlas s vyřazením a likvidací neupotřebitelné movité věci statutárního města 

Ostravy, která byla předána k hospodaření právnické osobě Komorní scéna Aréna, příspěvková 

organizace, se sídlem na ul. 28. října 289/2, 701 85 Ostrava, IČO: 00845035, v pořizovací 

hodnotě 137 332,- Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
členy likvidační komise k likvidaci neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 

3) ukládá 

  
likvidační komisi 

vyhotovit zápis o provedení likvidace neupotřebitelné movité věci dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 7 
Návrh odpovědí k žádostem o podporu humanitárních aktivit 
  
Usnesení číslo: 09624/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

projednat žádost Mgr. Františka Šejnosty dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                   

a rozhodnout o nezapojení se do podpory “Humanitárního projektu” dle předložené žádosti 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

projednat žádost dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a rozhodnout o nezapojení                 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/81  
  
 

se do podpory sběru ošacení organizace Textilní banka.cz, z.ú., IČO: 05594901 se sídlem 

Radiměř 178, 569 07 Radiměř dle předložené žádosti 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit se zněním návrhu odpovědi na žádost o podporu “Humanitárního projektu”          

dle bodu 1) tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit se zněním návrhu odpovědi na žádost o podporu sběru ošacení organizaci Textilní  

 

banka.cz, z.ú, IČO: 05594901, dle bodu 2) tohoto usnesení ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňkovi Pražákovi, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města 

- k projednání a rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení  

- k odsouhlasení návrh dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti             
se stavbami “Rekonstrukce násosek Důlňák - Les”                     
a “Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova” 
  
Usnesení číslo: 09625/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce násosek 

Důlňák - Les” mezi vlastníkem: 

Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/81  
  
 

IČO: 00297372 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Vybavení křižovatky      

č. 3030 Výškovická x Pavlovova” mezi vlastníkem: 

Dopravní podnik Ostrava, Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Rekonstrukce sportovního areálu Poruba - TDS + BOZP - návrh   
Dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 09626/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.1 ke  smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1123/2020/OI/VZ                

ze dne 1.4.2020 na zpracování Plánu BOZP, výkon koordinátora BOZP a výkon technického 

dozoru stavebníka při realizaci stavby “Rekonstrukce sportovního areálu Poruba - 1.etapa” 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava,                  

IČO: 00845451, spol.Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 

708 00 Ostrava, IČO: 25385691 a spol. 

JS Property a.s., Chopinova 576/1, Ostrava - Přívoz, IČO: 27814742 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/81  
  
 

RM_M 11 
Návrh na nepřijetí finančního daru pana R. K. 
  
Usnesení číslo: 09627/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
nabídku   finančního daru na úhradu 10 KWh  elektrické energie  spotřebované   na provoz 

Krajského asistečního centra  pomoci  Ukrajině na Černé louce  pana  R.K. 

  

2) rozhodla 

  
o nepřijetí  finančního daru na  úhradu 10 KWh elektrické energie spotřebované  na provoz 

Krajského asistenčního  centra pomoci Ukrajině na Černé louce v Ostravě pana R.K. 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 

informovat pana R.K. o rozhodnutí rady města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 14.06.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 12 
Žádost o vyjádření k využití předkupního práva k pozemku v k.ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09628/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

neuplatnit v případě převodu pozemku parc.č.st. 4617/2, v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových do vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem ul.                 

28. Října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 708 90 692, jako předkupník své zákonné předkupní právo 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/81  
  
 

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mg. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7416 
“Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní a Pastrňákova” zahrnutou              
do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09629/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti           

se stavbou ORG 7416 “Rekonstrukce kanalizace v ul. Vrchní a Pastrňákova” mezi budoucím 

povinným: 

společností Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČO: 05253268 

a budoucím oprávněným 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7416 “Rekonstrukce kanalizace         

v ul. Vrchní a Pastrňákova” mezi půjčitelem: 

společností Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČO: 05253268 

a vypůjčitelem 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/81  
  
 

RM_M 14 
Návrh na souhlas ke stavbě na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 09630/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemky parc.č. 342/6 - 

ostatní plocha, silnice a parc.č. 495/1 - ostatní plocha, silnice v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava) s 

umístěním a realizací stavby “Stavební úprava RD Koněvova 144/65, Ostrava-Heřmanice” na 

pozemcích parc. č. 182/1 - zastavěná plocha, nádvoří, parc.č. 391/15 - zahrada a parc.č. 533/1 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: XXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXX, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušného souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 

veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu se stavbou dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 15 
Schválení účetní závěrky Magistrátu města Ostravy a účetní jednotky 
statutární město Ostrava k rozvahovému dni 31. 12. 2021 za účetní 
období 1. 1. 2021 - 31. 12. 2021 
  
Usnesení číslo: 09631/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/81  
  
 

 1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

a) schválit účetní závěrku Magistrátu města Ostravy zpracovanou k rozvahovému             

dni 31. 12. 2021 za účetní období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy                      

č. 1 - 5 předloženého materiálu 

b) schválit účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

Magistrátem města Ostravy za období roku 2021 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432) 

c) vzít na vědomí schválení účetních závěrek městských obvodů za účetní období                  

od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 

d) schválit účetní závěrku účetní jednotky statutární město Ostrava zpracovanou k rozvahovému 

dni 31. 12. 2021 za účetní období od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 dle přílohy č. 6 - 10 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 16 
Souhlas se Smlouvou o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje - projekt “Cyklistické propojení Ostrava - 
centrum - Dolní oblast Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 09632/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09183/RM1822/143 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/81  
  
 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 na projekt Cyklistické propojení Ostrava 

- centrum - Dolní oblast Vítkovice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to za podmínky 

vyjádření souhlasu zastupitelstva města s podmínkami udržitelnosti projektu dle bodu 2) tohoto 

usnesení a za podmínky rozhodnutí zastupitelstva Moravskoslezského kraje o poskytnutí dotace 

na výše uvedený projekt a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s podmínkami udržitelnosti projektu uvedenými v čl. V. odst. 3 písm. l) Smlouvy        

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh na vyslovení souhlasu s podmínkami 

udržitelnosti projektu dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 17 
Návrh na souhlas s umístěním staveb a uzavřením smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09633/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku            

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „Připojení SEK-DPS Heřmanická 19, Slezská Ostrava“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/81  
  
 

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 5631 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  s umístěním inženýrské sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p.p.č. 562/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 562/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 574/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 576  - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 907/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 907/40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 907/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „KS Slovenská x Hlučínská“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě      

k pozemkům: 

- p.p.č. 562/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 562/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 574/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 576 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p.p.č. 907/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 907/40 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.p.č. 907/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

5) souhlasí 

  s umístěním podzemního komunikačního vedení v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/81  
  
 

- parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3641/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

v rámci stavby „Trasa D: připojení MPO Hlubinská 2. část“ 

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 10 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

- parc. č. 3630/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3630/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3641/22 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

  

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat a neprodat nemovité věci                   
v k.ú. Michálkovice a k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09634/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,            

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- pozemek p.č.st. 395, 

- část pozemku p.p.č. 114/3, o výměře 293 m2, která je dle geometrického plánu č. 2392-1/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek p.p.č. 114/5 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/81  
  
 

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava,               

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to 

pozemek p.p.č. 3/3 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava,            

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to část pozemku parc.č. 26 - dle zákresu,             

který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

RM_M 19 
Návrh na rozšíření výstavní plochy pro expozici statutárního města 
Ostrava na veletrhu MIPIM 2023 
  
Usnesení číslo: 09635/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09330/RM1822/146 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
znění bodu 16 svého usnesení č. 09330/RM1822/146 ze dne 3.5.2022 na: 

“svěřuje” 

 

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru strategického rozvoje zajistil pronájem 

výstavní plochy a s tím souvisejících služeb na mezinárodním veletrhu nemovitostí                 

a investičních příležitostí MIPIM 2023 v Cannes ve Francii, formou vystavení objednávek 

s maximální výší plnění 2,5 mil. Kč bez DPH dle předložené důvodové zprávy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/81  
  
 

RM_M 20 
Návrh nekoupit nemovité věci v k.ú. Stará Bělá a k.ú. Poruba-sever,   
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09636/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 07886/RM1822/122 
  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemek parc.č. 3300/1, 

lesní pozemek, od vlastníka VIAGEM a.s., IČO 048 17 320, sídlo Sokolovská 131/86, Karlín, 

186 00 Praha 8 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovité věci v k.ú. Poruba-sever,          

obec Ostrava, a to na pozemku parc.č. 3673/23, lesní pozemek, od vlastníka VIAGEM a.s.,          

IČO 048 17 320, sídlo Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8 

  

 

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 21 
Návrh na vydání souhlasů se vstupem na nemovité věci v k.ú. Pustkovec, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09637/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vydat souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 4685/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého 

materiálu, za účelem opravy kabelové komory - optické vany, a to za předpokladu splnění 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/81  
  
 

následujících podmínek: 

- oprava bude provedena na vlastní odpovědnost žadatele, 

- žadatel uvede výše uvedený pozemek do původního stavu. 

Souhlas se vydává pro společnost OVANET a.s., IČO: 258 57 568, se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  
vydat souhlas se vstupem na část pozemku parc. č. 4706/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 2 předloženého 

materiálu, za účelem konání společenské akce společnosti Moravskoslezské inovační centrum 

Ostrava, a.s., konané dne 15.09.2022, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

- po ukončení akce budou žadatelem veškeré stánky odstraněny, 

- veškeré odpadky a odpady vzniklé v souvislosti s konáním akce budou zlikvidovány           

a odvezeny z předmětné části pozemku na náklady pořadatele akce, 

- nedojde k poškození předmětné části pozemku a okolních nemovitých věci. 

Souhlas se vydává pro společnost Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s.,         

IČO: 253 79 631, se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr města nepronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09638/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 4246/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 4 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/81  
  
 

RM_M 23 
Kácení dřeviny na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09639/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s kácením 1 ks javoru o obvodu kmene 198 cm rostoucího na pozemku parc.č. 3827/1 - ostatní 

plocha,  k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení a podání žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu ochrany 

přírody dle bodu 1) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádosti o povolení kácení dřeviny u příslušného orgánu ochrany přírody 

dle bodu 2)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 24 
Žádost právnické osoby o prominutí odvodu za porušení rozpočtové 
kázně 
  
Usnesení číslo: 09640/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města             

rozhodnout o povolení prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v plné výši, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/81  
  
 

který byl uložen právnické osobě Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava, se sídlem 

Červeného kříže 4/1672, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 49593412         

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit návrh rozhodnutí o povolení prominutí povinnosti odvodu uloženého za porušení 

rozpočtové kázně v plné výši dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

a rozhodnout o vydání tohoto rozhodnutí 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 25 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
pro oprávněného T-Mobile Czech Republic a.s. 
  
Usnesení číslo: 09641/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

  

- p. p. č. 371/91 - ostatní plocha, zeleň, 

- p. p. č. 885 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava,  

  

- parc. č. 1682/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1682/10- ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3818/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- parc. č. 3818/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 3818/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava,  

  

- p. p. č. 1392/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/81  
  
 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s.  

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 64949681 

  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na záměr města neprodat části pozemku parc.č. 1106              
v k.ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09642/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku parc.č. 1106 o výměře cca 800 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu,  dle zákresu, který je přílohou      

č. 1/1 předloženého materiálu   

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku parc.č. 1106 o výměře cca 474 m2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu, dle zákresu, který je přílohou        

č. 2/1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/81  
  
 

RM_M 29 
Integrovaná územní strategie Ostravské metropolitní oblasti - koncepční 
část 
  
Usnesení číslo: 09643/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
návrh koncepční části Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti 2021-2027 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Integrovanou územní strategii Ostravské metropolitní oblasti na období 2021-2027    

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) projednala 

  
složení Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit složení Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy            

č. 4 předloženého materiálu 

  

5) projednala 

  
Statut a Jednací řád Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy          

č. 5 a 6 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/81  
  
 

schválit Statut a Jednací řád Řídicího výboru Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy 

č. 5 a 6 předloženého materiálu 

  

7) projednala 

  
složení Poradních skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy č. 7 předloženého 

materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit složení Poradních skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy              

č. 7 předloženého materiálu 

  

9) projednala 

  
Statut a Jednací řád Poradních skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti dle přílohy           

č. 8 a 9 předloženého materiálu 

  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit Statut a Jednací řád Poradních skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti           

dle přílohy č. 8 a 9 předloženého materiálu 

  

 

11) projednala 

  
návrh na přesun kompetencí schvalování složení Řídicího výboru Strategie Ostravské 

metropolitní oblasti, jeho Statutu a Jednacího řádu a složení Poradních skupin Strategie 

Ostravské metropolitní oblasti, jejich Statutu a Jednacího řádu na radu města 

  

12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s navrhovaným přesunem kompetencí schvalování složení Řídicího výboru Strategie 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/81  
  
 

Ostravské metropolitní oblasti, jeho Statutu a Jednacího řádu a složení Poradních 

skupin Strategie Ostravské metropolitní oblasti, jejich Statutu a Jednacího řádu na radu města 

  

13) schvaluje 

  
podání “Integrované územní strategie ostravské metropolitní oblasti 2021-2027” v rámci výzvy 

č. ITI_21_001,  Výzva k předkládání žádostí o podporu Integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027 vyhlášené Ministerstvem pro místní 

rozvoj ČR za podmínky schválení zastupitelstvem města dle 2) tohoto usnesení 

  

14) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o podporu dle bodu 13) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy 

č. ITI_21_001 Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 08.07.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
15) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2), 4), 6), 8), 10) a 12) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 30 
Vydání Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09644/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
89 

   
Rada města 

  
1) projednala 

  
předloženou důvodovou zprávu, Návrh na vydání Změny č. 3 Územního plánu Ostravy          

s postupem pořízení, s přezkoumáním souladu Změny č. 3 dle požadavku stavebního zákona     

a s přehledem rozhodnutí o námitkách (příloha č. 1) a přílohu č. 2 tohoto předloženého materiálu 

obsahující návrh Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/81  
  
 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

ověřit 

v souladu s ustanovením § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, zda předložený návrh Změny č. 3 Územního plánu Ostravy 

není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR (ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4 a 5),         

se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje (ve znění Aktualizací č. 1, 3, 4 a 5) 

nebo s výsledkem řešení rozporů a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout 

v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 3 Územního plánu Ostravy, a to ve znění, 

jak je uvedeno v odůvodnění opatření obecné povahy (tj. v odůvodnění Změny č. 3) v příloze  

č. 2 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat 

formou opatření obecné povahy dle § 43 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon), v souladu              

s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona a po ověření dle § 54 odst. 

2 stavebního zákona, Změnu č. 3 Územního plánu Ostravy, která je přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

  

5) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů č. 2), 3) a 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/81  
  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas vlastníka pozemků s umístěním stavby na pozemcích 
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření dodatku č. 9 k Smlouvě o nájmu 
ev. č. 2636/2017/MJ, ve znění dodatků č. 1 - 8 a návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09645/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů 

a objektů technické infrastruktury v rámci stavby “Pavilon G, Černá louka, Ostrava”                

na pozemcích v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to: 

- na pozemku parc. č. 86/1 - ostatní plocha, zeleň 

  SO 03 Pylon 

  IO 01 Komunikace a zpevněné plochy 

  IO 02 Terénní a sadové úpravy 

  TI 01.1 Přípojka dešťové kanalizace včetně retence a areálových rozvodů 

  TI 01.2 Přípojka splaškové kanalizace včetně areálových rozvodů 

  TI 02 Areálový rozvod vody včetně vodoměrné šachty 

  TI 04.1 Venkovní rozvody silnoproudu 

  TI 04.2 Veřejné osvětlení 

- na pozemku parc. č. 4204 - ostatní plocha, jiná plocha 

  TI 01.1 Přípojka dešťové kanalizace včetně retence a areálových rozvodů 

- na pozemku parc. č. 4206 - ostatní plocha, jiná plocha 

  IO 01 Komunikace a zpevněné plochy 

  TI 04.1 Venkovní rozvody silnoproudu 

  TI 04.2 Veřejné osvětlení 

- na pozemku parc. č. 4210 - zastavěná plocha a nádvoří 

  IO 01 Komunikace a zpevněné plochy 

  TI 01.1 Přípojka dešťové kanalizace včetně retence a areálových rozvodů 

- na pozemku parc. č. 4238/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

  TI 04.2 Veřejné osvětlení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/81  
  
 

pro: 

investora stavby 

Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. Čs. legií 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 001 00 528  

v zastoupení, na základě plné moci: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava  

IČO: 483 94 637 

 

dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 9 ke Smlouvě o nájmu ev. č. 2636/2017/MJ          

ze dne 30. 8. 2017, ve znění dodatků č. 1 - 8, 

se společností Černá louka s.r.o. 

se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 268 79 280 

 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 4210, zastavěná plocha               

a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, tech. vyb o výměře 134 m2, části pozemku      

parc. č. 86/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 3 621 m2, části pozemku parc. č. 4204, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 96,27 m2, části pozemku parc. č. 4206, ostatní plocha, jiná plocha, 

o výměře 522,38 m2 a části pozemku parc. č. 4238/1 ostatní plocha, ostatní komunikace,        

o výměře 34,89 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s vypůjčitelem - Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace 

se sídlem: 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Čs. legií 148/14 

IČO: 00100528 

na dobu určitou, tj. do 30. 6. 2024 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/81  
  
 

RM_M 32 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku           
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09646/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 4246/13 

- ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 49 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

s nájemcem - společností CRESTORE s.r.o. 

se sídlem: Pod Stárkou 1560/35, Michle, 140 00 Praha 

IČO: 029 19 583 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít darovací smlouvu s M.D. 
  
Usnesení číslo: 09647/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu  části A - 1 PE 100 D 90 délky 89,30 m a části A  PE 100 D 110 

délky 260,10m tj. celkové délky 349,40 m, který byl vybudován v rámci stavby            

“ZTV pro výstavbu 10 RD Ostrava Hrabová”a je uložen v pozemcích v k.ú. Hrabová,          

obec Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu): 

- parc. č. 2547 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 1250/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

MXXXX DXXXXXX, narozen roku XXXX 

bydliště X XXXXXXX XXXXXXX, XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/81  
  
 

RM_M 35 
Rozhodnutí o pořízení Změny č.4 Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a schválení jejího obsahu 
  
Usnesení číslo: 09648/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 355, 358, 359, 360, 361, 362, 

363, 364, 365, 366, 367, 368, 370, 372, 373, 378, 379, 381, 383, 384, 385a, 386, 388, 391, 393, 

394, 396, 397, 399 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 329, 356, 357, 371, 374, 375, 

376, 382, 385b, 387, 389, 390, 392, 395, 398, 400, 402. dle důvodové zprávy a příloh              

č. 1 a 3 předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy do Změny č.4a Územního plánu Ostravy 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout pořídit změnu Územního plánu Ostravy u nárvhů č. 338, 339 (položky změny 338  

a 339 budou pořízeny v rámci položky č. 401a), 401a, 401b, dle důvodové zprávy a příloh       

č. 1 a 3 předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy na Změny č.4b Územního plánu Ostravy 

 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhu č.403, dle důvodové zprávy       

a příloh č. 1 a 3 předloženého materiálu a zařadit tyto návrhy do Změny č. 4c Územního plánu 

Ostravy 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/81  
  
 

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů        

na její zpracování u položek 356, 357, 371, 374, 375, 376, 382, 385b, 389, 390, 395 dle důvodové 

zprávy a přílohy č.1 předloženého dokumentu 

 

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o pořizování Změny č. 4a, 4b, 4c Územního plánu Ostravy zkráceným postupem      

dle § 55a a § 55b zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a o jejím obsahu dle důvodové zprávy a přílohy           

č. 4 předloženého materiálu 

 

7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodů č. 1) - 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 
RM_M 36 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - 
Energetické úspory - ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 
36” 
  
Usnesení číslo: 09649/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 00338/RM1822/7 
k usnesení č. 02637/RM1822/39 
k usnesení č. 05967/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se změnou č. 2 rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt “5.1b - Energetické úspory - ZŠO, 

Gebauerova, odloučené pracoviště Ibsenova 36” dle podmínek poskytovatele podpory,          



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/81  
  
 

kterým je Ministerstvo životního prostředí ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vzít na vědomí prodloužení doby udržitelnosti projektu v souladu se změnou Rozhodnutí        

o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.04.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 22.06.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 37 
Žádost Dětské skupiny Wittová, z.s., Důlní 3394/2, Ostrava-Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČO: 14186128 o potvrzení “Prohlášení o potřebě 
navýšení kapacit služeb péče o děti” v rámci výzvy č. 141 “Vytvoření 
kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. Prahu” z Operačního 
programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 09650/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
souhlasné stanovisko 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/81  
  
 

s potvrzením “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti” žadateli      

Dětská skupina Wittová, z.s., se sídlem  Důlní 3394/2, Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz, 

IČO: 14186128 

  

2) zmocňuje 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andreu Hoffmannovou, Ph.D., 

k podpisu “Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o děti”  v rámci vyhlášené 

výzvy č. 141 “Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. Prahu”, financované 

z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních věcí žadateli dle bodu         

1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru školství a sportu 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 03.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 38 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 09651/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

 

• pozemku  parc. č. 1586, spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 1588, každý o velikosti 

ideální ½, pozemku  parc. č. 1590, pozemku parc. č. 1605 v k. ú. Přívoz, pro městský obvod 

Moravská Ostrava a Přívoz 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městskému obvodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/81  
  
 

RM_M 39 
Návrh na objednávku ze Smlouvy č. 2534/2020/LPO/VZ 
  
Usnesení číslo: 09652/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání objednávky dle čl. IV odst. 8 Smlouvy o poskytování právních služeb                  

č. 2534/2020/LPO/VZ, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o svěření pravomoci a zmocnění Ing. Jana Šrámka, vedoucího odboru investic Magistrátu města 

Ostravy k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 03.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 40 
Souhlas s uzavřením MEMORANDA O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ        
A REALIZACI ZÁMĚRU SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB “Modernizace 
ulice Na Karolíně” mezi SMO a MSK 
  
Usnesení číslo: 09653/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením MEMORANDA O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI ZÁMĚRU 

SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB “Modernizace ulice Na Karolíně”  dle přílohy           

č. 3 předloženého materiálu s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO: 70890692 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření MEMORANDA O SPOLUPRÁCI NA PŘÍPRAVĚ A REALIZACI 

ZÁMĚRU SOUBORU DOPRAVNÍCH STAVEB “Modernizace ulice Na Karolíně” dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO: 70890692  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/81  
  
 

  

3) ukládá 

  
náměstkům primátora Mgr. Radimu Babincovi, Mgr. Zuzaně Bajgarové                          

a Ing. Miroslavu Svozilovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města          

k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru investičního  

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru dopravy  

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření Smlouvy o převzetí práv a povinností ze správních 
rozhodnutí v rámci odstranění stavby vodního díla “Stavba čistírny 
odpadních vod u budovy Léčebny dlouhodobě nemocných v Ostravě - 
Radvanicích” 
  
Usnesení číslo: 09654/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o převzetí práv a povinností ze správních rozhodnutí v rámci odstranění 

stavby vodního díla “Stavba čistírny odpadních vod u budovy Léčebny dlouhodobě nemocných 

v Ostravě - Radvanicích” mezi převádějícím: 

Městskou nemocnicí Ostrava, příspěvkovou organizací, Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava, IČO: 00635162 

 

a 

nabyvatelem: 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/81  
  
 

RM_M 42 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 09655/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p.o., a to zvýšení neinvestičního 

příspěvku o 88 tis. Kč  dle bodu C.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 43 
Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2021 (bez městských 
obvodů) 
  
Usnesení číslo: 09656/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit 

a) Závěrečný účet statutárního města Ostravy za rok 2021 (bez městských obvodů) 

b) finanční vypořádání se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, s městskými 

obvody, příspěvkovými organizacemi zřízenými zastupitelstvem města a sociálními fondy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/81  
  
 

 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

projednat informaci o majetku města 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  a náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů 1) - 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 44 
Rekonstrukce zpevněných ploch proluky Masarykova náměstí - návrh 
dodatku č.2 
  
Usnesení číslo: 09657/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 2069/2021/OI uzavřené dne 16.8.2021 na realizaci 

přípojek sítí a rekonstrukci komunikací a ploch proluky na Masarykově náměstí mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451 a zhotovitelem spol.: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/81  
  
 

 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30 Ostrava,  

IČO: 25816977 

 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Jany Secové, 
ředitelky Střediska volného času Korunka, p.o., do Švýcarska          
(La Chaux-de-Fonds) ve dnech 20.–23.10.2022 
  
Usnesení číslo: 09658/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Jany Secové, ředitelky  Střediska volného času Korunka, p.o., 

do Švýcarska (La Chaux-de-Fonds) ve dnech 20.-23.10.2022 za účelem účasti na setkání 

národních parlamentů mládeže 

  

2) ukládá 

  
ředitelce Střediska volného času Korunka, p.o. 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jana Secová, T: 15.11.2022 

 ředitelka Střediska volného času Korunka, p.o. 

  
 

RM_M 46 
Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky - nákup                
a distribuce plomb a lístků o původu zvěře 
  
Usnesení číslo: 09659/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání veřejné zakázky na zajištění nákupu            

a distribuce plomb a lístků o původu zvěře orgány státní správy myslivosti dle přílohy              

č. 1 předloženého materiálu s právním subjektem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/81  
  
 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 

IČO: 00020478 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit všechny úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 17.06.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 47 
Dodatek č. 10 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických 
komunikací č. 0153/2011/IT se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09660/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.10 ke Smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací          

ev. č. 0153/2011/IT se společností OVANET a.s. se sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, Přívoz, 

702 00, IČO: 25857568 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 48 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě na poskytování veřejně dostupné služby 
elektronických komunikací – přístup k síti internetu se spol. OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 09661/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě na poskytování služeb elektronických komunikací,         

ev. č. 2194/2009/IT, ze dne 29. 7. 2009, a to se společností  OVANET a.s. se sídlem: Hájkova 

1100/13, 702 00 Ostrava – Přívoz, IČO: 25857568, vše dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/81  
  
 

RM_M 49 
Návrh na uzavření smlouvy na provedení aktualizace dat pasportu zeleně 
v roce 2022 
  
Usnesení číslo: 09662/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo na provedení aktualizace dat pasportu zeleně statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. 

Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 700 30  Ostrava 

IČO: 25816977 

za cenu nejvýše přípustnou 240 684,- Kč bez DPH 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 16.06.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 50 
Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku v akademickém roce 
2022/2023 
  
Usnesení číslo: 09663/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit Pravidla pro udělení “titulu” a “ceny” Talent roku v akademickém roce 2022/2023 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/81  
  
 

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit materiál k projednání na zastupitelstvu města dne 22. 6. 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 51 
Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje k projektu “Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města 
Ostravy” 
  
Usnesení číslo: 09664/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08479/RM1822/131 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje       

od poskytovatele dotace Moravskoslezský kraj se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,       

IČO: 70890692 na projekt “Koncertní sál a rekonstrukce Domu kultury města Ostravy”        

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 52 
Návrh na souhlas se vstupem na nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09665/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/81  
  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vydat dodatečný souhlas se vstupem na pozemek parc. č. 3725, zastavěná plocha a nádvoří,         

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova bez čp/če - jiná stavba,        

dle zákresu ve snímku, který je součástí přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Souhlas se vydává pro společnost EKOTOXA s.r.o., IČO: 646 08 531, se sídlem Fišova 403/7, 

602 00 Brno-Černá Pole. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku parc. č. 3725 - zastavěná plocha  

a nádvoří, o výměře 4 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, jehož součástí je budova       

bez čp/če - jiná stavba, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

s vypůjčitelem EKOTOXA s.r.o., IČO: 646 08 531, se sídlem Fišova 403/7, 602 00 Brno-Černá 

Pole 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 53 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo akce “Zkušební plocha 
pro motocykly Ostrava - Přívoz” 
  
Usnesení číslo: 09666/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1966/2021/OI ze dne 27.7.2021 ve znění Dodatku 

č. 1 ze dne 20.12.2021 mezi statutárním městem Ostrava a společností Ostravské komunikace, 

a.s., se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO 25396544, kterým se upravuje rozsah 

předmětu smlouvy a cena díla ve vztahu k vzniklým vícepracím v rámci stavby “Zkušební plocha 

pro motocykly Ostrava - Přívoz” dle přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/81  
  
 

RM_M 54 
Návrh na uzavření smlouvy o využívání sportoviště 
  
Usnesení číslo: 09667/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o využívání sportoviště 

se zapsaným spolkem: 

Fotbalová asociace České republiky 

se sídlem: Atletická 2474/8, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČO: 004 06 741 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 55 
Návrh na zrušení usnesení rady města č. 09041/RM1822/141            
ze dne 29. 3. 2022. Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 
č. 3 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09668/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) ruší 

  
své usnesení č. 09041/RM1822/141 ze dne 29. 3. 2022, kterým rozhodla o uzavření nájemní 

smlouvy na pronájem služebního bytu č. 3 o velikosti 1+1, nacházejícího se ve 2. sníženém 

nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku parc. č. 328, zastavěná 

plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, Ostrava-

Moravská Ostrava, s Ing. MXXXXXXXXX ŠXXXX, rok narození XXXXX trvale bytem 

XXXXXXXX XXX XXX XXX XXXXXX, dle důvodové zprávy s úpravou předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 3 o velikosti 1+1, 

nacházejícího se ve 2. sníženém nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí 

pozemku parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. 

Pobialova č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/81  
  
 

EXXX KXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, trvale bytem XX XXXXXXX XXXX 

XXX XX XXXXX XXXXXXX, 

na dobu určitou od 15. 6. 2022 do 14. 6. 2023, 

s výší nájemného 3.563 Kč/měsíc plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby spojené 

s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

RM_M 56 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 09669/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě - 

vodovodní přípojky, dešťové kanalizační přípojky, přípojky NN k pozemku: 

  

- p. p. č. 646/3 - ostatní plocha, manipulační plocha,   

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  

s oprávněným: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 45193673 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 09670/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/81  
  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého        

z jednotlivých darů v celkové výši 913.696,20 Kč dle příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu  

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,         

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO: 0037324 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 30.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
RM_M 58 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení a zatížení v k. ú. Moravská Ostrava - MIXIDES, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09671/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení  a zatížení        

ze dne 24. 9. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 2. 2020, uzavřené mezi statutárním městem 

Ostrava a společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 288/67, Dubina, 700 30 Ostrava,          

IČO 29232830 

 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

na straně prodávajícího uzavřít Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem 

zcizení  a zatížení ze dne 24. 9. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 2. 2020, uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností MIXIDES, a.s., se sídlem Horní 288/67, Dubina,        

700 30 Ostrava, IČO 29232830 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/81  
  
 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 59 
Žádosti o mimořádné dotace a návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 
  
Usnesení číslo: 09672/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO na podporu významné akce města 

v oblasti sportu ve výši 1 mil. Kč spolku Sportovní klub Kletné, z.s., IČO: 09571221, se sídlem 

Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu “UEC evropský pohár v cyklokrosu 

Ostrava 2022”, dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu SMO na podporu významné akce města 

v oblasti sportu ve výši 2 mil. Kč společnosti Perinvest, a.s., IČO: 26750520, se sídlem 

Janáčkovo nábřeží 157/53, Malá Strana, 150 00 Praha 5, na realizaci projektu “J&T Banka 

Ostrava Open 2022” dle přílohy č.2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/81  
  
 

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí mimořádné dotace spolku Youth4Ova, z.s., IČO: 07145144,         

se sídlem Čs. exilu 473/17, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu “setkání tenisové 

mládeže”, dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 

dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy č. 0116/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním města 

Ostrava a spolkem Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz, z. s., se sídlem Ohradské náměstí 

1628/7A, Stodůlky, 155 00 Praha, IČO: 60458054, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu       

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5221, ORJ 161 o 1 250 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery  

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7117, ORJ 161 o 700 tis. Kč  

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7117, ORJ 161 o 550 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 22.06.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/81  
  
 

RM_M 60 
Poskytnutí účelové dotace obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 
a.s., na Pořízení zobrazovacích zařízení pro Městský stadion a uzavření 
dodatku se společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, 
s.r.o., k dotační smlouvě Rekonstrukce Sportovního areálu Poruba        
- I. etapa a 1. část II. etapy 
  
Usnesení číslo: 09673/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
45 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelové dotace ve výši 2 400 000,- Kč obchodní společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s., Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368,          

na Pořízení zobrazovacích zařízení pro Městský stadion a o uzavření veřejnoprávní smlouvy        

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi statutárním městem 

Ostravou a obchodní společností VÍTKOVICE ARÉNA, a.s, Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-

Zábřeh, IČO 25911368, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dodatku č. 4 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace       

z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0577/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou 

a obchodní společností Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem     

Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 8 předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují investiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 6313, ÚZ 8123, ORG 4262 o 500 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3412, pol. 5213, ÚZ 8123, ORG 4262 o 500 tis. Kč 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/81  
  
 

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 61 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků        
z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu cizojazyčné výuky  
pro školní rok 2022/2023 
  
Usnesení číslo: 09674/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 

2022/2023 v oblasti cizojazyčné výuky organizacím dle Přílohy č.1 předloženého materiálu        

a o uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu statutárního města 

Ostravy v oblasti cizojazyčné výuky mezi statutárním městem Ostrava a příjemci účelových 

dotací dle Přílohy č.1 a Přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299,  pol. 5901, ÚZ 7110                              o                1 891 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5213, ÚZ 7110                               o                 1 220 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5332, ÚZ 7110                               o                   100 tis. Kč 

§ 3299, pol. 5339, ÚZ 7110                               o                   571 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyní primátora Mgr. Andrei Hoffmannové, Ph.D. 

předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/81  
  
 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
4) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových příspěvků z rozpočtu statutárního města Ostravy pro školní rok 

2022/2023 v oblasti cizojazyčné výuky příspěvkovým organizacím zřizovaným městskými 

obvody statutárního města Ostravy dle Přílohy č.3 předloženého materiálu a o zaslání Sdělení  

o poskytnutí příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy v oblasti cizojazyčné výuky 

příjemcům dle Přílohy č.3 a Přílohy č.4 předloženého materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují neinvestiční výdaje na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5901, ÚZ 7110                           o               1 989 tis. Kč 

- snižuje rozpočtová rezerva města na ORJ 120  

§ 6409, pol. 5901,                                          o           1 119 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky na ORJ 140 

§ 3299, pol. 5331, ÚZ 7110                           o               3 108 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
7) ukládá 

  
vedoucí odboru školství a sportu 

zapracovat částku ve výši 10 mil. Kč v rámci Programu na podporu cizojazyčné výuky na území 

statutárního města Ostravy do návrhu rozpočtu na rok 2023 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 30.11.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/81  
  
 

RM_M 62 
Aktualizace Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy 
na období 2017-2023 a vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického 
plánu pro rok 2021 
  
Usnesení číslo: 09675/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1532/ZM1418/24 
k usnesení č. 1699/ZM1418/27 
k usnesení č. 2194/ZM1418/34 
k usnesení č. 0919/ZM1822/15 
k usnesení č. 1455/ZM1822/24 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s aktualizací Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 2017-2023 

pro rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit aktualizaci Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období      

2017-2023 pro rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) projednala 

  
vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období     

2017-2023 pro rok 2021 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

projednat vyhodnocení hlavních ukazatelů Strategického plánu rozvoje města Ostravy na období 

2017-2023 pro rok 2021 

  

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodů č. 2) a 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/81  
  
 

RM_M 63 
Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy        
v rámci Programu na podporu společensky odpovědných projektů         
v oblasti sportu realizovaných na území statutárního města Ostravy v 
roce 2022 
  
Usnesení číslo: 09676/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

Programu na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných          

na území statutárního města Ostravy v roce 2022 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným       

v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Programu       

na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Programu      

na podporu společensky odpovědných projektů v oblasti sportu realizovaných na území 

statutárního města Ostravy v roce 2022 dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/81  
  
 

městem Ostrava a příjemci účelových dotací dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení a dle přílohy          

č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 161 

a § 3419, pol. 5901, ÚZ 7103 o 5 234 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161 

na § 3419, pol. 5213, ÚZ 7116 o   460 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5221, ÚZ 7116 o    60 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ÚZ 7116 o 4 714 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 

na jeho zasedání dne 22.06.2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 64 
Návrh na uzavření Smlouvy o poskytování vyrovnávací platby             
za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v letech 2022   
až 2026 s RegioHub s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 09677/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

zastupitelstvu města rozhodnout na straně statutárního města Ostrava o uzavření Smlouvy        

o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu            

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/81  
  
 

se společností RegioHub s.r.o., se sídlem Drtinova 557/10, Smíchov, 150 00 Praha 5,          

IČO: 24145424 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se  

snižuje rozpočtová rezerva ORJ 120 

§ 6409, pol. 5901                 o 2 000 tis. Kč 

snižují běžné výdaje ORJ 300 

§ 3639, pol. 5169                o 2 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

ORJ 300 

§ 3639, pol. 5213               o 4 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 65 
Vyhodnocení II. ročníku Ostravských sportovních her 
  
Usnesení číslo: 09678/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

1) bere na vědomí 

  
informaci o  II. ročníku Ostravských sportovních her dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/81  
  
 

2) rozhodla 

  
poskytnout základním školám zřízeným městskými obvody města, které se umístily na 1. - 10. 

místě v konečném hodnocení II. ročníku Ostravských sportovních her (viz Příloha                  

č. 1 předloženého materiálu), účelový neinvestiční příspěvek ve výši 10 tis. Kč (viz Příloha            

č. 2 předloženého materiálu), tj. celkem 100 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižují běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5331, ORJ 161 o 100 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 66 
Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území 
statutárního města Ostravy na rok 2023 
  
Usnesení číslo: 09679/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
91 

 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

a) schválit Program na podporu vzdělávání a talentmanagementu na území statutárního města 

Ostravy na rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit návrh žádosti o poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu statutárního města 

Ostravy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) schválit návrh vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání                 

a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy                    

č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/81  
  
 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

 

rozhodnout o vyhlášení výběrového řízení Programu na podporu vzdělávání                      

a talentmanagementu na území statutárního města Ostravy na rok 2023 dle přílohy                   

č. 4 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit zastupitelstvu města ke schválení a k rozhodnutí návrhy uvedené v bodech 1) a 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 67 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku a na pozemky   
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR s. p. o. 
  
Usnesení číslo: 09680/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku a pozemky ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 233/35, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 0,38 m2, 

- pozemek parc. č. 233/5, ost. plocha - ost. komunikace, 

- pozemek parc. č. 1192/27, ost. plocha - silice, 

- pozemek parc. č. 1192/64, ost. plocha - ost. komunikace, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Okružní x ul. Rudná) 

s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR s.p.o. 

se sídlem: 145 05 Praha 4, Na Pankráci 546/56 

IČO: 659 93 390 

za účelem přeložení drážních kabelů mimo prostor mostních podpěr a pro pohyb osob 

dodavatelských firem v rámci realizace stavby “I/11 Ostrava - Vítkovice,                        

mosty ev. č. 11 - 142A.1 a 11 - 142.2, přeložka drážních kabelů”, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/81  
  
 

RM_M 68 
Návrh programu 35. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 22. června 2022 
  
Usnesení číslo: 09681/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem programu 35. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat ve středu 22. června 

2022 od 9:00 hodin ve velké zasedací síni Radnice města Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy 

č. 1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 69 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech                
v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 09682/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na nemovitých věcech v k.ú. Radvanice,  

obec Ostrava, a to na pozemcích: 

- parc.č. 488/5,  

- parc.č. 583/2, 

od zůstavitelky XXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, posl. bydliště 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupené 

insolvenčním správcem a ustanoveným likvidačním správcem pozůstalosti FOLTAN, v.o.s., 

IČO 258 65 111, sídlo Ostrožní 233/40, Město, 746 01 Opava, za cenu obvyklou                   

ve výši 160.853 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky,           

že před podpisem Kupní smlouvy: 

- budou z listu vlastnictví č. 73 pro k.ú. Radvanice, obec Ostrava vymazány všechny exekuční 

příkazy, vztahující se ke spoluvlastnickému podílu na nemovitých věcech zůstavitelky,              

který je předmětem převodu 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/81  
  
 

- bude udělen předchozí souhlas soudu se zpeněžením majetku patřícího do likvidační podstaty 

v pozůstalostním řízení po zůstavitelce jménem XXXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, 

pos. bydliště XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2) souhlasí 

  
s tím, aby si zastupitelstvo města vyhradilo rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl              

na nemovitých věcech, uvedených v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky,              

že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

3) souhlasí 

  
s tím, aby zastupitelstvo města označilo spoluvlastnický podíl na nemovitých věcech, uvedených 

v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení zasupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 70 
Návrh na předchozí souhlas s realizací projektu CROSSPARK Hulváky 
do pozemků ve vlastnictví SMO pro fyzickou osobu 
  
Usnesení číslo: 09683/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s udělením předchozího souhlasu s realizací projektu CROSSPARK Hulváky do pozemků          

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. č. st. 1330 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

p. p. č. 317/3 - lesní pozemek, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/81  
  
 

p. p. č. 317/6 - ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 317/7 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

p. p. č. 317/8 - lesní pozemek, 

p. p. č. 317/16 - lesní pozemek, 

p. p. č. 356/1 - lesní pozemek, 

p. p. č. 356/7 - lesní pozemek, 

p. p. č. 1468 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 1469 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 

p. p. č. 212/1 - lesní pozemek, 

v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• záměr nesmí narušit stávající rekreační funkce předmětného lesního celku a volné využívání 

lesa ostatními návštěvníky. Zejména bude z důvodu možného střetu s návštěvníky lesa 

minimalizováno křížení trasy se stávajícími lesními asfaltovými chodníky.    

• záměr si může vyžádat navýšení výdajů souvisejících se zajišťováním údržby a bezpečnosti 

lesních porostů a chodníků v majetku statutárního města Ostravy.  

• záměr si vyžádá dočasné i trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, které bude 

spojeno s povinností uhradit poplatek za odnětí. Zábor lesních pozemků musí být 

minimalizován.  

• bude zpracována projektová či realizační dokumentace (obsahující detailní stavebně-technické 

řešení záměru), která bude respektovat technické a právní předpisy platné v České republice 

(zejména s ohledem na bezpečnost osob) a základní povinnosti spojené s ochranou pozemků 

určených k plnění funkcí lesa a s ochranou zájmů chráněných zákonem o ochraně přírody          

a krajiny.  

• s ohledem na dotčení zájmů chráněných lesním zákonem a zákonem o ochraně přírody           

a krajiny, eliminaci vzniku půdní eroze, eliminaci dotčení stávajících podmáčených ploch          

a ploch po obnově lesních porostů atd. bude při zpracování projektové dokumentace umístění 

trasy a rozsah záboru konzultován s MMO OOŽP a pachtýřem (Ostravské městské lesy a zeleň, 

s. r. o.).  

• trať nebude osvětlena či ohrazena.  

• infrastruktura nezbytná pro provozování záměru bude situována mimo lesní pozemky.   

• s ohledem na skutečnost, že se z velké většiny jedná o propachtované lesní pozemky je nutné 

vyjasnit budoucí vztahy mezi provozovatelem a stávajícím pachtýřem, a to i s ohledem          

na vymezení odpovědnosti za případně vzniklé škody či úrazy při provozování záměru 

• koordinace s projektem akce “Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce”. 

 

pro zhotovitele: 

 

XXXX XXXXX XXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

XXX XXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/81  
  
 

XXX XXXXXXXXXXXX 

za účelem podání žádosti o dotaci v rámci výběrového řízení dotačního programu TVOŘÍME 

PROSTOR, a to dle projektového záměru, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu           

a katastrálního zákresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 71 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN,VN včetně optických kabelů             
a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene              
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 09684/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV v pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 405/9 - zastavěná plocha  a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech.vyb, 

parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 407/2 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná stavba 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 408, NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu           

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení         

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV k pozemkům: 

parc. č. 405/9 - zastavěná plocha  a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, tech.vyb, 

parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/81  
  
 

parc. č. 407/2 - zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba: bez čp/če, jiná stavba 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN včetně zařízení pro zajištění přenosu systémů 

měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní optický 

kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 613/50 - ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 613/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 613/97 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Ostrava Zábřeh VNk, unifikace 1.etapa, 1.f” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu            

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 4) tohoto usnesení 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení         

a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně zařízení pro zajištění přenosu systémů 

měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní optický 

kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě k pozemkům: 

p. p. č. 613/50 - ostatní plocha, zeleň, 

p. p. č. 613/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 613/97 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/81  
  
 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

5) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně zařízení pro zajištění přenosu 

systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky - zemní 

optický optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 2634/8, VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu               

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 6) tohoto usnesení 

  

6) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení         

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN 22 kV včetně zařízení pro zajištění 

přenosu systémů měřící, ochranné, řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky 

- zemní optický optický kabel v přípoloži kabelového vedení distribuční sítě k pozemku: 

parc. č. 2634/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 72 
Návrh obecně závazné vyhlášky - Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 09685/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
28 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/81  
  
 

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vydat obecně závaznou vyhlášku - Statut města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

s úpravou 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 73 
Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy k projektu „Černá kostka – centrum digitalizace, vědy a inovací“ 
  
Usnesení číslo: 09686/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost Moravskoslezského kraje, IČO: 70890692, o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ve výši 150.000.000 Kč na realizaci projektu “Černá kostka - centrum 

digitalizace, vědy a inovací” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy      

na projekt “Černá kostka - centrum digitalizace, vědy a inovací” dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu s úpravou 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/81  
  
 

3) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec,  

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 74 
Návrh na výběr dodavatele a uzavření smluv v zadávacím řízení         
na veřejnou zakázku „Ostravský mrakodrap“ 
  
Usnesení číslo: 09687/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 

Praha 7, IČO: 14340160 na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném řízení dle § 56 zákona 

č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem 

“Ostravský mrakodrap”, poř.č. 215/2021 

s nabídkovou cenou 187.291.739,66 Kč bez DPH, 

 

to za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli vybraného dodavatele 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

a za podmínky že Zastupitelstvo města Ostravy rozhodne o uzavření Kupní smlouvy            

s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 5 předloženého materiálu a Smlouvy        

o smlouvě budoucí kupní na koupi jednotek dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o prodeji níže uvedených věcí ve vlastnictví statutárního města Ostrava: 

a) pozemek parc. č. 1013/54 o výměře 632 m2, který vznikne dle geometrického plánu             

č. 6304-406/2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava ze dne 17.11.2021 sloučením 

pozemku parc. č. 1013/54 o výměře 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 2691, a částí pozemku 

parc. č. 1013/123 dílů a+b o výměře 255 m2, včetně všech součástí a příslušenství, které tvoří 

kanalizační přípojka, dvě vodovodní přípojky (běžný vodovodní řad a vysokotlaká voda)          

a přípojka elektrické energie k náhradnímu zdroji elektrické energie, 

b) náhradní zdroj elektrické energie do stavby č.p. 2691 uvedené v písmenu a) tohoto bodu 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/81  
  
 

c) část pozemku parc. č. 1013/123 o výměře 1.653 m2, oddělená dle geometrického plánu        

č. 6304-406/2021 ze dne 17.11.2021 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava   

a nově označená jako pozemek parc. č. 1013/125 včetně součástí (stavby parkoviště) a trvalých 

porostů a příslušenství – potrubí kanalizace DN 200 

d) veřejné osvětlení (nasvětlení parkoviště) v rozsahu 2 ks ocelových stožárů a zemního vedení 

kabelem CYKY 4x16mm², AYKY 4Bx16 mm² nacházející se na pozemku uvedeném v písm. c) 

tohoto bodu usnesení 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

za kupní cenu ve výši 43.264.000 Kč bez DPH 

a o uzavření Kupní smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení mezi statutárním městem 

Ostrava a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 170 00 

Praha 7, IČO: 14340160 

 

za podmínek uvedených v příloze č. 5 předloženého materiálu 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na koupi jednotek mezi statutárním 

městem Ostrava a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Bubeneč, 

170 00 Praha 7, IČO: 14340160 

za podmínek uvedených v příloze č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Ostrava 

na straně budoucího oprávněného a společností First Skyscraper s.r.o., se sídlem Korunovační 

103/6, Bubeneč, 170 00 Praha 7, IČO: 14340160 na straně budoucího povinného,             

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

a to za podmínky, že Zastupitelstvo města Ostravy rozhodne o uzavření Kupní smlouvy          

s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 5 předloženého materiálu a Smlouvy      

o smlouvě budoucí kupní na koupi jednotek dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/81  
  
 

5) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA,  

náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi, 

předložit návrh dle bodů 2) - 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 75 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou             
o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 1301/2021/MJ     
a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou          
o předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 1387/2022/MJ 
  
Usnesení číslo: 09688/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu a zákazem 

zcizení a zatížení, ev. č. 1301/2021/MJ uzavřené dne 26. 5. 2021 mezi statutárním městem 

Ostrava a společností IRCE s.r.o., IČO: 099 00 721, se sídlem: Klimentská 1652/36,         

Nové Město, 110 00 Praha 1, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu  

  

2) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu a zákazem 

zcizení a zatížení, ev. č. 1387/2022/MJ uzavřené dne 27. 4. 2022 mezi statutárním městem 

Ostrava a společností IRCE s.r.o., IČO: 099 00 721, se sídlem: Klimentská 1652/36,         

Nové Město, 110 00 Praha 1, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/81  
  
 

a to za podmínky souhlasu správce programu, kterým je Ministerstvo průmyslu a obchodu       

a uzavření dodatku uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení  

  

3) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit k rozhodnutí zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.06.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 22.06.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Rozhraní ekonomického systému a spisové služby  
dle NS eSSL”, poř. č. 034/2022 
  
Usnesení číslo: 09689/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 09075/RM1822/141 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
zadávací řízení k veřejné zakázce označené “Rozhraní ekonomického systému a spisové služby 

dle NS eSSL” v části 2. této veřejné zakázky - ”Služby technické podpory - oblast elektronická 

spisová služba” dle ust. § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,     

v platném znění 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,       

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, k veřejné zakázce označené             

“Rozhraní ekonomického systému a spisové služby dle NS eSSL” v části 1 veřejné zakázky - 

“Integrace ekonomického systému na elektronickou spisovou službu - oblast ekonomický 

informační systém ”  s účastníkem, který předložil svou  nabídku pod poř. č. 1: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/81  
  
 

GORDIC spol. s r.o. 

se sídlem: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 

IČO: 47903783 

za ceny nejvýše přípustné uvedené v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice-Michálkovice”, 
poř. č. 90/2022 
  
Usnesení číslo: 09690/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona        

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby   

“Cyklistická trasa J, V - úsek Radvanice - Michálkovice” v k.ú. Radvanice, Michálkovice, 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Renáta Žáčková - odbor investiční 

3. Ing. Dita Kanioková - odbor investiční 

4. Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/81  
  
 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářských potřeb pro resort statutárního 
města Ostravy 2022-2023” poř. č. 113/2022 
  
Usnesení číslo: 09691/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na dodávky kancelářských potřeb pro statutární město 

Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou   

v rozsahu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce označené „Nákup kancelářských potřeb  

pro resort statutárního města Ostravy 2022-2023” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56, zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávky kancelářských potřeb           

pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním 

městem Ostravou a vymezené v zadávací dokumentaci 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/81  
  
 

4) rozhodla 

  
o uzavření smluv o centralizovaném zadávání k zajištění zadávacích řízení na dodávky 

kancelářských potřeb mezi centrálním zadavatelem statutárním městem Ostravou a pověřujícími 

zadavateli: 

• Mateřskou školou Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkovou organizací IČO: 72542713, 

se sídlem: Komerční 704/22a, 712 00 Ostrava - Muglinov 

• Základní školou Ostrava, Gajdošova 9, příspěvkovou organizací IČO: 61989088, se sídlem: 

Gajdošova 388/9, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

• Základní školou a mateřskou školou, Ostrava-Hrabůvka, Mitušova 16, příspěvkovou organizací 

IČO: 70631735, se sídlem: Mitušova 1506/16, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

• Základní školou Ostrava-Zábřeh, Jugoslávská 23, příspěvkovou organizací IČO: 70978344,  

se sídlem: Jugoslávská 2906/23, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

• Mateřskou školou Ostrava, Na Jízdárně 19a, příspěvkovou organizací IČO: 63029049,         

se sídlem: Na Jízdárně 2807/19a, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

• Zoologickou zahradou a botanickým parkem Ostrava, příspěvkovou organizací               

IČO: 00373249, se sídlem: Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Nákup vozidel na PHEV pohon”, poř. č. 092/2022 
  
Usnesení číslo: 09692/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 2 kusů nových 

osobních vozidel v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Ing. Břetislav Gibas – tajemník 

2. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 

3. Martin Plachta - odbor hospodářské správy 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/81  
  
 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

2. Ing. Dagmar Buráňová - odbor hospodářské správy 

3. Bc. Petr Mlýnek - odbor hospodářské správy 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.09.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Smíšené trvalkové výsadby - II. etapa”, poř.č. 093/2022 
  
Usnesení číslo: 09693/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci smíšených trvalkových záhonů s vyšším 

stupněm autoregulace a extenzivní údržbou, včetně následné 3 leté rozvojové péče v rámci 

veřejné zakázky “Smíšené trvalkové výsadby - II. etapa” ve 4 městských obvodech města 

Ostravy, na 7 výsadbových lokalitách o celkové ploše 5.122,9 m2 v rozsahu předloženého 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/81  
  
 

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:  

1) Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora  

2) Mgr. Jiří Hudec - odbor strategického rozvoje  

3) Ing. et Ing. Dalibor Lička, Ph.D. - odbor strategického rozvoje   

4) Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

5) Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1) Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora  

2) Bc. Jan Ševčík, Dis. - odbor strategického rozvoje    

3) Ing. Tomáš Bilan -  odbor strategického rozvoje     

4) Ing. Ivana Růžičková - odbor veřejných zakázek   

5) Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na financování 
oficiálních překladů dokumentů z ukrajinštiny do češtiny 
  
Usnesení číslo: 09694/RM1822/151 

(zn.předkl.) 
84 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 81/81  
  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu tlumočníkům 

- Bc. Ivanu Fizerovi, MBA, bytem Wolkerova 1593, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 75952998 

- Ing. Vladimíru Malenkovi, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13645927 

- Ing. Miloslavě Malenkové, bytem Jugoslávská 2850/61, 700 30 Ostrava, IČO: 13595385 

 

na financování nákladů spojených s úhradou překladů úředních dokumentů z ukrajinštiny      

do češtiny ve výši 100 tis. Kč s DPH pro jednoho tlumočníka (celkem 300 tis. Kč), dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 5169 o 200 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 5169, ORG 2003 o 30 tis. Kč 

- snižují běžné výdaje ORJ 130, § 1014, pol. 5137, ORG 4271 o 70 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje ORJ 130, § 6221, pol. 5169 o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.06.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 10.06.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

 


